
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 28ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 12 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 223/2023    

 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

5.ΕΓΚΡΙΣΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΡΝΙΣΣΑΣ».  

 

Σήμερα Τρίτη 12 Δεκεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 15559/8-12-2023 του Προέδρου της, που 
είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη της, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με της 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α’ 87), της αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από τα 
(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος – 

Πρόεδρος, 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης- Αντιπρόεδρος, 
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 
4. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 

2. Ευάγγελος Θωμάς – Τακτ. Μέλος, 
3. Αναστάσιος Δίου- Τακτ. Μέλος. 
 

          Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας.            
       Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
              Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής άρχισαν να 

συζητούν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης με την εξής σειρά: 2ο,3ο, 4ο, 5ο, 1ο.    

ΑΔΑ: ΨΧ5ΧΩΡΠ-ΣΙ3



 2 

        Ο Πρόεδρος, αναφερόμενος στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 15529/8-12-

2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου, η 

οποία αναφέρει τα ακόλουθα: 

 Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 189 του Ν. 4412/2016. 

2) Τις διατάξεις του Ν.3316/2005. 

3) Τις διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α/7-6-2010) Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

4) Την αριθμ. 12130/27-10-2011 (ΦΕΚ2490/Β/4-11-2011) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Έδεσσας». 

5) Την αρ 359/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου “Έγκριση Τεύχους προεκτίμησης 

αμοιβής και δημοπράτηση της μελέτης «Επικαιροποίηση Μελέτης Κλειστού 

Γυμναστηρίου Γυμνασίου Άρνισσας»” 

6) Την Α.Π. 7330/22-4-2023 απόφαση Υπ. Εσωτερικών «Επιχορήγηση των Δήμων της 

χώρας από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 

7) Την αρ. 165/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Αποδοχή επιχορήγησης του Δήμου 

Έδεσσας από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 

8) Την αρ. 75Μ/2019 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας- Τεχνικά 

δεδομένα - Προδιαγραφές και Συγγραφή Υποχρεώσεων - Τεύχη δημοπράτησης 

9) Την αρ. 58/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής «Κατάρτιση όρων δημοπράτησης και 

συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για την εκπόνηση της μελέτης ……» 

10) Την Α.Π. 3872/19-3-2020 Διακήρυξη με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 88480 

11) Την αρ. 258/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 1ου πρακτικού 

δημοπρασίας για την εκπόνηση της μελέτης …» 

12) Την αρ. 300/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 2ου πρακτικού 

δημοπρασίας για την εκπόνηση της μελέτης …» 

13) Την αρ. 348/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Έδεσσας, για την 

κατακύρωση του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος, στην εταιρεία «ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΠΑΥΛΙΔΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΕΛΕΤΩΝ , δ.τ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΥΛΙΔΗ ΑΤΕΜ» 

14) Την Α.Π. 17839/23-12-2020 Σύμβαση εκπόνησης της Μελέτης του θέματος, δαπάνης 

61.175,40 € (με 24% Φ.Π.Α.). 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΧΩΡΠ-ΣΙ3



 3 

15) Το γεγονός ότι υπάρχει στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικον. έτους 2023 γραμμένη 

πίστωση -23.938,20- € με κωδ. αριθ.  61.7411.950 για την εκτέλεση της μελέτης 

«Επικαιροποίηση Μελέτης Κλειστού Γυμναστηρίου Γυμνασίου Άρνισσας». 

16) Το Α.Π. 14618/21-10-2021 έγγραφο του αναδόχου, για παράδοση της Τοπογραφικής, 

Αρχιτεκτονικής, Στατικής, ΗΜ, Ενεργειακής μελέτης, ΣΑΥ – ΦΑΥ και τεύχη 

δημοπράτησης 

17) Τον Α.Π. 16653/22-11-2021 συνοπτικό έλεγχο πληρότητας και επάρκειας της μελέτης 

18) Την αριθ. 18/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Έδεσσας – Έγκριση 1ου 

Συγκριτικού Πίνακα της παραπάνω μελέτης 

19) Την υποβολή της μελέτης Ενεργητικής Πυροπροστασίας στην Πυροσβεστική Υπηρεσία 

με το αριθ. 1.221.089/10.11.2023  

20) Την υποβολή και έγκριση της αρχιτεκτονικής Μελέτης στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής 

της ΠΕ Πέλλας με το αριθ. έγγραφο56/01-11-2023 πράξη 

21) Την αριθ. 775517/16.08.2023 Οικοδομική Άδεια και την αρ. 809298/26.09.2023 

eνημέρωση της Οικοδομικής Άδειας 

22) Τον Α.Π. 14562/17-11-2023 τελικό έλεγχο πληρότητας και επάρκειας της μελέτης των 

επιβλεπόντων μηχανικών  

Εισηγούμαστε 

την έγκριση και παραλαβή της μελέτης «Επικαιροποίηση Μελέτης Κλειστού Γυμναστηρίου 

Γυμνασίου Άρνισσας»  

    

                Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του 

Προέδρου της,  την αριθ. πρωτ. 15529/8-12-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου, την Τεχνική Έκθεση  Μελέτης,  τις διατάξεις 

του άρθρου 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ  Α΄12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, 

διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις»,  

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

         Την έγκριση και παραλαβή της μελέτης «Επικαιροποίηση Μελέτης Κλειστού 

Γυμναστηρίου Γυμνασίου Άρνισσας». 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 223/2023 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:00 π.μ. 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΧΩΡΠ-ΣΙ3



 4 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 13-12-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Ιωάννης Χατζόγλου. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, Η. Γκουγιάννο 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Αντιδήμαρχο κ. Μιχάλη Σαμλίδη. 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΧΩΡΠ-ΣΙ3


		2023-12-14T08:53:22+0200
	Athens




